У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ АСТИ

7 июля 2023 года №  207-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Ир1̂ тской области от
16 мая 2019 года № 95-уг

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года
№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от
16 мая 2019 года № 95-уг «Об утверждении Положения о кадровом резерве на
государственной гражданской службе Иркутской области» (далее -  указ)
следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Действие положения пункта 44 прилагаемого Положения о кадровом

резерве на государственной гражданской службе Иркутской области не
распространяется на государственных гражданских служащих Российской
Федерации (граждан Российской Федерации), включенных в кадровый резерв
Иркутской области и кадровые резервы государственных органов Иркутской
области до вступления в силу настоящего указа. Срок нахождения указанных
государственных гражданских служащих (граждан) в кадровом резерве
Иркутской области и кадровых резервах государственных органов Иркутской
области составляет десять лет.»;

2) в Положении о кадровом резерве на государственной гражданской
службе Иркутской области, утвержденном указом (далее -  Положение):

в пункте 3:
в подпункте 6 слова «профессионализма и компетентности» заменить

словами «профессионального уровня»;
в подпункте 8 после слов «объективность оценки» дополнить словами

«профессионального уровня,»;
пункт 9 после слов «областной гражданской службы, однако» дополнить

словами «профессиональный уровень,»;
пункт 18 после слов «заключается в оценке» дополнить словами

«профессионального уровня,»;
подпункт 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«2) копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также
по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени,
ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту
службы (работы);»;

пункт 30 после слов «методов оценки» дополнить словами
«профессионального уровня,»;

в пункте 36 слова «семидневный срок» заменить словами «течение семи
календарных дней»;

приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение к указу Губернатора
Иркутской области

от 7 июля 2023 года
207-уг

«Приложение 2
к Положению о кадровом резерве на государственной
гражданской службе Иркутской области

СВЕДЕНИЯ
О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ (ГРАЖДАНАХ),

СОСТОЯЩИХ В КАДРОВОМ РЕЗЕРВЕ

(наименование государственного органа Иркутской области)

на « » _____________20__года

Сведения о кандидатах, состоящих в кадровом резерве

е
■а

§С
>2cdО,

I
XоS
§
■§-
лgвоси

&
о
X

о

&о

о

и
S '

X

gв*

па
Рч

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

ВСЕГО

Руководитель государственного органа
Иркутской области Ф.И.О.

(подпись)

* в настоящем приложении по термином «79-ФЗ» понимается Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»».